РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
от «25» июля 2011 г.  № 113
О повышении размера оплаты труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

В целях обеспечения социальных гарантий труда, руководствуясь пунктом ___Положения об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», Администрация МО «Шелангерское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 июня 2011 г. тарифную ставку (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», в размере 1 705 рублей.

2. Утвердить межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», согласно приложения.

3. Рекомендовать Финансовому отделу муниципального образования «Звениговский муниципальный район» внести в Администрацию муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» предложение о внесении соответствующих изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на 2011 год» от 21.12.2010 г. № 67.
4. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» обеспечить размер месячной заработной платы работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от  07 марта 2008 г. № 8 «О повышении размера оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», кроме пункта 7.

6. Рекомендовать главному бухгалтеру администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» осуществлять контроль за исполнением настоящего постановления.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

	Глава Администрации

	Р.И.Васильева

Приложение

к постановлению администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

от «25» июля 2011 г. № 113

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады)

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых

из бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

	Разряды оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1,00
	1,04
	1,09
	1,142
	1,268
	1,407
	1,546
	1,699
	1,866
	2,047
	2,242
	2,423
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

	Тарифная ставка (оклад)
	1705
	1773
	1859
	1947
	2162
	2399
	2636
	2897
	3182
	3490
	3823
	4131
	4464
	4796
	5176
	5557
	5985
	7673

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя